Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la 

Provincia de Buenos Aires; la Nota N° NO-2022-17803678GEBA-DGPMSP; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, ha informado y certificado la correcta 

prestación del servicio de vigilancia y seguridad, por la cantidad de dos mil ciento noventa y dos 

(2.192) horas en la Dirección de Políticas de Género y Diversidad Sexual sita en la calle Zuloaga 

57 de Remedios de Escalada, durante los meses de junio, julio y agosto del año 2022, brindado 

por efectivos de la Policía de la Provincia de Buenos Aires de la Seccional Cuarta (4ta.) de Lanús,

[...]

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen en la 

faz de su competencia; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Reconócese el servicio de Policía Adicional (POL-AD) de dos mil ciento noventa y dos 

(2.192) horas, prestado por efectivos de la Policía de la Provincia de Buenos Aires de la Seccional 

Cuarta (4ta.) de Lanús, en la Dirección de Políticas de Género y Diversidad Sexual sito en Zuloaga 

57 de Remedios de Escalada, durante el período de junio, julio y agosto del año 2022